
Kostra – pracovní list 
Otázky k filmu BYL JEDNOU JEDEN Život – díl: KOSTRA 

 
1) Jaké důležité chemické prvky tvoří kostru? 

2) Z kolika kostí je tvořena kostra? 

3) Z čeho je prvotně kostra tvořena? 

4) Jakou vlastností se projevují chrupavkové buňky? 

5) Pomocí čeho jsou chrupavkové buňky zpevněny? 

6) Jakými vlastnostmi se vyznačuje kostra? 

7) Co dělají osteoklasty? 

8) Kolik kostí má dolní končetina? 

9) Co se stane s kostí při nějakém pádu? 

10) Jak se postupuje při ošetření otevřené zlomeniny? 

11) Proč se nedává na otevřenou zlomeninu sádra? 

12) Jaké škodlivé mikroorganismy se vyskytují v ráně? 

13) K čemu slouží antibiotika? 

14) Co potřebují zlatí streptokokové k množení? 

15) Jaké látky potřebuje organismus k tvorbě nové kosti? 

16) Jak se projevuje nedostatek vápníku? 

 
Zakroužkuj, jaké části kostry jsou velice důležité při ochraně některých orgánů. Věděl bys, jaké orgány to 
jsou? 

 


